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GRADSKO VIJEĆE GRADA SPLITA
"Ir predsjednika Jure Šundova

ovdje-

PREDMET: Prijedlog zaključka o usvajanju teksta Anexa br. 1 Ugovora o ulaganju u
Košarkaški klub .Split" s.d.d. u razdoblju od 2016.-2019, Klasa: 022-05/15-
03/801 od 3. kolovoza 2015. godine

Na temelju članka 52. Statuta Grada Splita ("Službeni glasnik Grada Splita" broj
17/09, 11/10, 18/13, 39/13 i 46/13 - pročiščeni tekst), Gradonačelnik Grada Splita je, dana
29. studenoga 2017. godine, utvrdio

Prijedlog zaključka o usvajanju teksta Anexa br. 1 Ugovora o ulaganju u Košarkaški
klub "Split" s.d.d. u razdoblju od 2016.-2019, Klasa: 022-05/15-031801

od 3. kolovoza 2015. godine

te ga prosljeđuje Gradskom vijeću Grada Splita na raspravu i donošenje

Za izvjestitelja na sjednici Gradskoga vijeća Grada Splita određuje se Robert Andrijić,
direktor Košarkaškog kluba "Split".

U prilogu: Prijedlog zaključka .....

DOSTAVITI:
(1 ~ Gradskom vijeću Grada Splita, ovdje
2! Košarkaškom klubu Split, n/p direktoru Robertu Andrijiću
3. Služba za sport i sportsku infrastrukturu, Hrvoje Akrap, ovdje
4. Pismohrana, ovdje
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REPUBLIKA HRVATSKA
Splitsko-dalmatinska županija

GRAD SPLIT
Služba za sport i sportsku

infrastrukturu

Klasa: 620-01/12-01/00040
Urbroj: 2181/01-13/04-17-160
Split. 29. studenoga 2017. godine

GRADONAČELNIKU GRADA SPLITA

-OVDJE-

PREDMET:

PRAVNI TEMELJ:

STRUČNA OBRADA:

NADLEŽNOST:

IZVJESTITELJ:

PROCJENA POTREBNIH
SREDSTAVA ZA
PROVOĐENJE AKTA:

u ~'PI. iur.

Nacrt prijedloga zaključka o usvajanju teksta Anexa br. 1
Ugovora o ulaganju II Košarkaški klub ~Split"s.d.d. u razdoblju
od 2016.-2019, Klasa: 022-05/15-03/801 od 3. kolovoza 2015.
godine

Na temelju članka 36. Statuta Grada Splita ("Službeni glasnik
Grada Splita" broj 17109, 11/10, 18/13, 39/13, 46/13-
pročišćeni tekst)

Služba za sport i sportsku infrastrukturu Grada Splita

Gradsko vijeće Grada Splita

Robert Andrijić, direktor Košarkaškog kluba ftSplW

Razdjel: 9. Glava: 0, Program: 1, Potprogram: 2, Projekt 2,
Potpora klubovima u većinskom vlasništvu Grada Splita

Pročelnik Službe



KLASA: 620-01/12-01/00040
URBROJ: 2161/01-13-00/01-15-

Split, 29. studenoga 2017. godine

Na temelju članka 36. Statuta Grada Splita ("Službeni glasnik Grada Splita" broj
17/09,11/10,18/13,39/13 i 46113 - pročišćeni tekst), Gradsko vijeće Grada Splita na __
sjednici, održanoj __ 2017. godine, donosi

ZAKLJUČAK
o usvajanju teksta Anexa br. 1 Ugovora o ulaganju u Košarkaški klub ••Split" s.d.d. u

razdoblju od 2016 .• 2019., Klasa: 022-05/15-031801 od 3. 8. 2015. godine

1. Usvaja se tekst Anexa br. 1 Ugovora o ulaganju u Košarkaški klub "Split~ s.d.d. u
razdoblju od 2016. -2019. godine, Klasa: 022-05/15-03/801 od 3. 8. 2015. godine, koji
je privitak ovog Zaključka.

2. Ovlašćuje se Gradonačelnik Grada Splita za potpisivanje Anexa br. 1 Ugovora iz
točke 1. ovog Zaključka.

3. Ovaj Zaključak objavit će se u "Službenomglasniku Grada Splita".

Predsjednik Gradskog vijeća

Jure Šundov

DOSTAVITI:
1. Služba za sport i sportsku infrastrukturu, nJp pročelnika Hrvoja Akrapa
2. Košarkaški klub •.Split" s.d.d. ,ulica slobode 16 b, Split nJp direktora Roberta Andrijića
3. Uredništvu ..Službenog glasnika Grada Splita". ovdje
4. Pismohrani, ovdje



OBRAZLOŽENJE

Gradsko vijeće Grada Splita usvojilo je, na 28. sjednici od 14. srpnja 2015. god., tekst
Ugovora o ulaganju u Košarkaški klub ~Split" s.d.d. u razdoblju od 2016. - 2019. godine.

Navedenim Ugovorom utvrđena su međusobna prava i obveze s naslova ulaganja
Grada Splita u omladinsku školu i dokapitalizaciju KK nSplit"s.d.d. u razdoblju od 2016. -
2019. godine, a sve s ciljem da se ostvari slabilan financijski i sportski razvoj kao i uvjeti za
realizaciju kreditaffaktoringa te privlačenje privatnog kapitala.

Temeljem tog Ugovora Grad je preuzeo obvezu osigurali KK "Split" s.d.d. sredstva u
ukupnom iznosu od 4.200.000,00 kuna (slovima: četirimilijunadvjestotisućakuna) za svaku
godinu u razdoblju od 2016. - 2019. godine i to:

2.000.000,00 kuna (slovima:dvamilijunakuna) gOdišnje u razdoblju od 2016. - 2019.
godine za sufinanciranje rada omladinske škole sukladno financijskom planu KK
.Splie i Programu javnih potreba u sportu Grada Splita;

2.200.000,00 kuna (slovima:dvamilijunadvjestotisućakuna) godišnje u razdoblju od
2016. - 2019. godine za ulaganje u poslovanje KK .SpIWs.d.d. kroz dokapitalizaciju
Društva;

Direktor i predsjednik Nadzornog odbora KK uSplW s.d.d podnijeli su, dana 19.
listopada 2017. godine, zamolbu za zaključenjem Anexa Ugovoru o ulaganju u Košarkaški
klub .Split" s.d.d. u razdoblju od 2016. - 2019. godine, Klasa: 022-05115-031801, Urbroj:
2181/01-01-15-1 od 3. kolovoza 2015. godine, kojim bi se produljilo trajanje razdoblja
ulaganja do 2021. godine, te izmijenio iznos financijske potpore - definirala dodatna sredstva
za nastavak potpore omladinskoj školi i za nastavak ulaganja u poslovanje KK .SpIW s.d.d.
kroz dokapitalizaciju Društva, što bi ukupno iznosilo:

3.000.000,00 kuna (slovima:trimilijunakuna) godišnje u razdoblju od 2018. - 2021.
godine za sufinanciranje rada omladinske škole sukladno financijskom planu KK
.Split" i Programu javnih potreba u sportu Grada Splita;
3.000.000,00 kuna (slovima: trimilijunakuna) godišnje u razdoblju od 2019. - 2021.
godine za ulaganje u poslovanje KK .Split"s.d.d. kroz dokapitalizaciju Društva;

KK "Split" s.d.d. svoje potraživanje temelji na Planu poslovanja za razdoblje od 2017.-
2021. godine, koji je Nadzorni odbor KK "SpIW s.d.d donio na 2. sjednici, održanoj 13.
listopada 2017. godine.

Plan poslovanja (projekcija prihoda, rashoda i rezultat poslovanja) uključuje projekciju
prihoda - kontinuirane potpore Grada Splita za svaku kalendarsku godinu do 2021. god.,
vlastite prihode (prihodi od sponzorstva, članarina, zakupa komercijalnih prostora i sportskih
dvorana), obveze iz predstečajne nagodbe, koje sukladno Planu dospijevaju do 2021. godine
te financijske rashode.

Kao prilog ovom zaključku dostavlja se gore citirana zamolba Direktora i Nadzornog
odbora s detaljnim obrazloženjem i Planom poslovanja.
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KK Split S.d.d.

Ulica slobode 16b

Split
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Predmet: Zamolba za nastavkom potpore omladinskoj školi i
ulaganjima u poslovanje KKSplit s.d.d.

Poštovani.

Split, S.listopad 2017.g.

obraćamo Vam se kao ovlaštenom predstavniku Grada Splita,
većinskog vlasnika KK Split - sportskog dioničkog društva. te ovlaštenom
predlagatelju za donošenje akata Gradskog vijeća Grada Splita. Temeljni
kapital KK Split s.d.d Iznosi 34.563.000,00 kn podijeljen Je na 138252
redovnih dionica nominalne vrijednosti 250,00 kn. Grad Split Je vecinski
vlasnik dionica (84,72%) postojećeg kapitala Društva, a vlasničku strukturu
čine i drugi mali dioriičari od kojih je najveći imatelj 3,5% udjela u kapitalu.

Od Osnivat':ke skupštine KK Split s.d.d .. kOJaje odriana 28. SVibnja
2013. godine, poslovanje Kluba se odviji'lIO u okvirima aktivnosti potrebnih
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KKSplit s.d.d.

Ulica slobode 16b

Split

Split, S.listopad 2017.g.

GRAD SPLIT
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Predmet: Zamolba za nastavkom potpore omladinskoj školi i
ulaganjima u poslovanje KKSplit s.d.d.

Poštovani,

obraćamo Vam se kao ovlaštenom predstavniku Grada Splita,
većinskog vlasnika KK Split - sportskog dioničkog društva, te ovlaštenom
predlagatelju za donošenje akata Gradskog vijeća Grada Splita. Temeljni
kapital KK Split s.d.d. iznosi 34.563.000.00 kn podijeljen je na 138.252
redovnih dionica nominalne vrijednosti 250,00 kn. Grad Split je većinski
vlasnik dionica (84,72%) postojećeg kapitala Društva, a vlasničku strukturu
čine i drugi mali dioničari od kojih je najveći imatelj 3,5% udjela u kapitalu.

Od Osnivačke skupštine KK Split s.d.d.. koja je održana 28. svibnja
2013. godine, poslovanje Kluba se odvijalo u okvirima aktivnosti potrebnih

Temeljni kapital dru~tvi 34.563.000,00 kuna. Uplaćei\ u cjelo$tt podijeljerl je rla 138.252 redovrlih dioi\ica. Upisano u rel;$tal'1ki
ulobk kod Trgovatkol suda u Splitu n.17/661-S, MBS: 060300408. Raćun otvoren kod HVpoAlpe Adri~ Bank d.d. Zalreb,

ISAN HR 4625000091101216467, Ratun otvoren kod Splitska banka d.d. Split,IBAN HR 362330003110007%44,
Ra~un otvoren !tod KredlIna banka blfeb c.d., ISAN HR 1724810001127001576
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za financijsko i operativno restrukturiranje te svih pravnih postupaka
utvrđenih Zakonom o financijskom poslovanju i predstečajnoj nagodbi.
Prve radnje postupka predstečajne nagodbe započele su 18. rujna 2013.
godine predajom Prijedloga za otvaranje predstečajne nagodbe te je ista
službeno započela donošenjem Rješenja o otvaranju redovnog postupka
predstećajne nagodbe, kojeg je donijelo nadležno tijelo (FINA) 30. sijećnja
2014, godine. Nakon svih obavljenih radnji pred nadležnim tijelom (FINA)
postupak predstečajne nagodbe je, sukladno zakonskim okvirima i
procedurama, nastavljen na Trgovačkom sudu u Splitu te je cijeli
postupak uspješno završen i predstečajna nagodba Je postala
pravomoćna, što je javno objavljeno 31. sijećnja 2015. godine. Dana 16.
ožujka 2015. godine, sukladno potpisanoj i pravomoćnoj predstečajnoj
nagodbi, Klub je izvršio prvu obvezu plaćanja u iznosu od cca 3,1 mil.
kuna. Servisiranje obveza nagodbe čini sastavni dio poslovanja Kluba, koje
se obavlja sukladno Planu financijskog i operativnog restrukturiranja kojeg
su Uprava i Nadzorni odbor izradili temeljem smjernica dobivenih na
tematskoj sjednici Gradskog vijeća Grada Splita, koja je održana 23. lipnja
2014, godine, a na kojoj su gradski vijećnici upoznati s poslovanjem i
stanjem u Klubu. Vjerovnici Kluba su predloženi Plan podržali na ročištu
koje je na FINA-i obavljeno 27. kolovoza 2014. godine. Kontinuirani rad
Uprave i Nadzornog odbora na usklađivanju prihoda i rashoda te drugim
potrebnim pravnim postupcima Kluba rezultirao je pozitivnim rezultatom
poslovanja za 2014.. 2015. godinu a u 2016. godini je uvećan kapital
Društva za cca. 600.000 Kn buduci je potpora Grada i iznosu od 2,2 mi.
Kuna Društvo knjižilo kao kapitaino ulaganje.

U trenutku otvaranja postupka predstečajne nagodbe Društvo je
evidentiralo obveze u iznosu od cca 26 mil. kn te je, temeljem postignute
nagodbe i do sada izvršenih isplata vjerovnicima i zaposlenicima, obveza
Društva u ovom trenutku svedena na cca 6.9 mil kn s rokovima plaćanja do
2021. godine.

Tijekom cijelog postupka predstečajne nagodbe Uprava i Nadzorni
odbor su obavljali niz razgovora s potencijalnim ulagačima i
zainteresiranim partnerima u cilju iznalaženja modela dugoročne poslovne
održivosti u realnim okrivima obzirom na vlasničku strukturu i društveni
značaj.

Pregovori su posebno intenzivirani nakon što je nagodba postala
pravomoćna jer su tek tada jasno utvrđene financijske obveze Društva u

Temeljni kapitIl druitv. 34.563.000.00 kuna. Upilfen u cjelosti. podijeljen je na 138.252 redovnIh dionica. Upisano u registarski
ylo!ak kod Trll.ovačkoll.suđa u Splitu Tt-17{661-5. MilS: 060300408. Račun otvoren kod Hypo Alpe Adria 8ank d,d. all.feb,

18ANHR462S0Q0()91101216467. Račun otvoren kod 5piluka banka d.d. Split. ISAN HR3623300031100079644,
Račun otvoren kod Kreditna banka Zagreb d.d., 18ANHR 1724810001127001576
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smislu iznosa i rokova plaćanja. Analizom prezentiranih modela ulaganja
obuhvatili smo sve relevantne elemente i parametre. od preostalih
financijskih obveza Kluba proizašlih iz predstečajne nagodbe. spremnosti
ulagača u izvršenje navedenih obveza. vrstu ulaganja (generalno
sponzorstvo ili ulazak u vlasničku uz razne modele ulaska u vlasništvo) .
visinu ulaganja. očekivane potpore i ulaganja Grada Splita. obveze Grada
Splita koje proizlaze iz Odluke Vlade Republike Hrvatske od 3. siječnja
2013. godine i Ugovora s Ministarstvom financija od 28. veljače 2013.
godine te vrijednost prava korištenja športskog objekta Mala košarkaška
dvorana s pratećim nekretninama za (preostalo) razdoblje od 24 godina u
iznosu od 32.593.408.00 kn (temeljem procjene ovlaštenog revizora i
stalnog sudskog vještaka, Elaborat o preoblikovanju KK Split iz rujna 2012.
godine). Sve projekcije su uz financijsku problematiku obuhvatile i sportski
segment rada i razvoja Kluba. planirani budžet i potencijalni rast budžeta
za seniorsku momčad adekvatno definiranoj misiji Društva kroz koju se
trudimo povezati suvremenu tehnologiju i poslovne koncepte s tradicijom i
povijesnim uspjesima splitske košarke i splitskog sporta.

Svi uspjesi kluba temelje se na ranoj. intenzivnoj i dugoročnoj edukaciji
igrača. trenera i menadžmenta. Članovi kluba razumiju da filozofija kluba
od svakog pojedinca zahtjeva percepciju životne posvećenosti
vrijednostima koje Klub. okružje i Grad Split predstavljaju. Naša misija nije
samo podučiti košarci, već prenijeti vrijednosti koje su općenito primjenjive
u bilo kojem aspektu života. Naš uspjeh se ne mjeri prioritetno titulama ili
dobivenim utakmicama. već brojem igrača košarke koje smo uspješno
educirali i brojem pojedinaca koji su se u stanju realizirati kao zdrave
osobe.

Nadzorni odbor također je, na svojoj II sjednici održanoj 13.10.2017.
godine, utvrdio plan poslovanja za razdoblje 2017. - 2021. godine, a koji je
uključio vlastite prihode Kluba i projekciju prihoda iz proračuna Grada
Splita te rashode poslovanja, obveze iz predstečajne nagodbe te
financijske rashode.

Temeljni kapitalllru~tva ]4.563,000,00 kuni. Uplaten u ejelosti. pOdijeljen je ni 138.252 redovnih dionicI, Upisano Uregistarski
ulobk kod Tl1ovatkog SUdi u Splitu Tt-17/661-5, MBS, 060300408. RieUn otvoren kod HVpoAlpe Adni Bink d.d. Zigreb.

IBANHR4625000091101216467, Raeunotvoren kod Splitski Cinka d.ll. Split, IBANHR3623300031100079644,
Raeunotvoren kod Kreditna banka zagreb d.d .• laAN HR 1724810001127001576
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Budžet Kluba (Rashodi poslovanja)

Planirani budžet Društva treba promatrati primarno kroz model održavanja
sadašnjeg stanja za koji je potrebno cca 6.500.000,00 kn godišnje.

GODINA POSLOVANJA

VRSTA RASHODA

•2017. 2018. 2019 . 2020. 2021.
trvčn;; administrativni rad 4,247,728,0 4,887.728.0 4887728,0 4.887.728,0 4,887.728,0

on~tenje objekata 40000.0 40.000,0 40.000.0 40.000,0 40.000,0
atjecanja svih kategorija,
portašiitreneri 831.530,0 871,530.0 871.530.0 871.530.0 871.530.0
sluge l funkcioniranie kluba 766.320,01 548.370.0 548,370,0 548.370,0 548.370.()
KUPNO 5.885.578.0 6.347.628,0 6.347.628,0 6.347.628,0 6.347.628,0

5 obzirom da je od otvaranja predstečajne nagodbe, pa tako i u narednom
četverogodišnjem razdoblju, prvenstveni cilj Društva financijsko konsolidiranje
poslovanja, koje je sve do 2021. godine opterećeno i starim dugovima - obvezama
proisteklim iz predstečajne nagodbe, u projekciji poslovanja Kluba rashodi redovnog
poslovanja su planirani na razini ambicije kontinuiranog održivog sportskog i
organizacijskog iskoraka koji bi trebao na optimalnOj razini održavati interes publike,
medija i sponzora a koji bi po ozfasku iz predstečajne nagodbe u konačnici rezultirali
postavljenom platformom sustava dugoročne poslovne i sportske održivosti.

I~ttn u C'tlosti podijtljtn jt na 138.252 rtdovnih dionica. Upisano u rtg;starski
Temeljni kapital dru~tv~ 34.563.000,?OkT"",',',U':l'S MBSl.060300408, Račun otvOll'n kod HVpo Alpe Adria Bank d.d. Zagreb,

ulolak kod Trgovačkog suda u Splitu t- ,. . 00031100079644
IBANHR 4625000091101216467, Račun otvOren kod Splitska banka d.d. Split, JBANHR 36233 ,

Račun otvoren kod kreditna banka Zagreb d.d., IBANHR 1724810001127001576



KOŠARKAŠKI KLUB / BASKETBALL CLUB

HRVATSKA/CROATIA. 21000 SPLIT. ULICA SLOBODE: 16B

""•••rlćNI IIJ'10~:3129403 • tIlia R"'ĆI,IN: HR 4625000091101216467

tiRO JlAĆI,IN:HR 3623300031 100079644 • HR 1724610001 127001576

0111:93265706320

~~ 'Ci(:.~~Dfi~:."O
:k ('<:;A:fLlNY~ ~~m~lllJI~ mo;.-m

Projekcija prihoda, rashoda i rezultat poslovanja
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Projekcija prihoda, rashoda i rezultat poslovanja rađeni su uz
(pred)uvjet kontinuirane potpore Grada Splita za svaku od kalendarskih
(proračunskih) godina u razdoblju 2017. - 2021. godine te vlastite prihode
Kluba u rasponu od cca. 2,2 do 3 mil.kuna godišnje koji uključuju
generalno sponzorstvo, prihod od članarina, najmova raspoložive imovine
i korištenja sportske dvorane u komercijalne svrhe, i ostalih sponzorskih
ugovora. Visina vlastitih prihoda jest realna u uvjetima kada Klub ima
svog generalnog sponzora jer se time u potpunosti stvara pozitivno
okruženje za druga poslovna ulaganja i suradnju, Pri tome i dosadašnje
realizirano infrastrukturno građevinsko ulaganje Grada Splita na krovu i
fasadi male košarkaške dvorane te ulaganje Kluba u dvoranu za treninge
omladinskog pogona ispod istočne tribine dvorane doprinosi pozitivnoj
slici u/oko Kluba uz povećanje kapaciteta u funkcionalnom i
komercijalnom kontekstu.

U nastavku slijedi projekcija prihoda, rashoda i rezultata poslovanja koja
uvažava mogućnost da Klub iskoristi faktoring/kredit na sredstva koja bi u
narednom četverogodišnjem razdoblju dobio od Grada i/ili Partnera
(generalnog sponzora) prvenstveno u namjeni isplate dugovanja po
dospjelim obvezama Predstečajne nagodbe. Po dospjelim obvezama
predstečajne nagodbe budući da su u istu svrhu već putem faktoringa
angažirana sredstva dokapitalizacije za 2018. godinu, te u svrhu
održavanja poslovanja 1.000.000,00 kn od sredstava potpore za 2018.
godinu i l.000.000,00 kn vlastitih prihoda u uvjetima poslovanja Društva
kroz razdoblje privremenog proračuna.

I'objlldftitKuPl
~dovcjl ~raČl
1916.19n

Tltmeijni kapital dtuJtva 34.563.000,00 kuna. Uplać!n II cJtlo$tl. podijeljtr. JIt na 138.252 redovnih dionita. Upisano II registarski
ulDbk ked TrgDvačko8 suda II Splitu Tt-H/66i-S, MBS: 060300408. Raf,.n aNDren kod Hypo Atpe Adliil Bank d.d. 2.lSreb,

ISAN MR4625000091101216467, Rafun DNor'!" kod Splitska banka d.d. Split, ISAN HR 3623300031100079644,
Rafun otvoren kod Kreditna banu Zagreb d.d., ISAN HR 1124810001127001576
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GOOlNA POSLOVANJA
OPIS

2017. 2018. 2019. 2020. 2021. UKUPNO

KLUB 2.126,765.00 2.515640,00 3.055.640.00 3,555.640.00 3.755.640.00 15.011.325,00
VLASTlTI
PRIHOD

Grad -J,PDtpora 3.000000.00 3.000.000.00 3.000.000.00 3.000.000.00 3000.000,00 15.000.000,00

Grad Dokap. 2.200,000.00 2.200.000,00 3.000,000.00 3.000.000,00 3.000,000.00 13.400.000,00

UKUPNO 7.328.765,00 7.715.640,00 9.055.640,00 9.555.640,00 9.755.640,00 43.411.325,00
PRIHODI
UKUPNI 5.885.576,00 6.347.628,00 6.347.628,00 6.347.628,00 6,347.628,00 31.276.090,00
RASHODI
POSLOVANJA
RAZLIKA 1.443.187,00 1.368.012,00 2.708.012,00 3.208.012,00 3.408.012,00 12.135.235,00
PRIHODA I
RASHODA

FINANCIJSKI
RASHODI

OBVEZE IZ '.267.014.00 4689017.00 499,686.00 416,507,00 104.126.00 6.976.350.00
PREOSTECAJ
NE NAGODBE

UKUPNO 7.152.592,00 11.036.645,00 6.847.314,00 6.764.135,00 6.451.754,00 38.252.440,00
RASHODI

REZULTAT 176.173,00 -3.321.005,00 2.208.326,00 2.791.505,00 3.303.888,00 5.158.885.00
POSLOVANJA

TemeljnikapIIaidru{tva 34.563.000,00 "una. UDI••ten u tjelo~tl. podijelje'l je 'la 138.252 redovnih dioni<a.UpIsanou fegl~tarskj
ulož••.•kooTrgovatkog sud••Il5plitllTt-17/661-5, M85: 060300408. Ratu'l otvOrenkod HypoAlpeAdria Bankd.d. Zagreb,

IBANHR4625000091101216467, Ratun otvorIm kod 5plil~kaban .•.••d.d. 5plit. IBANHR3623300031100079644,
Ratun otvoren kod Kredilnab••n•••Z~grebd.d.,ISANHR1724810001127001576
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Također je bitno naglasiti da je planom poslovanja predviđeno da
se sredstva Grada Splita na godišnjoj razini u iznosu od 3,000,000,00 kn
koriste i potvrđuju troškovima rada omladinske škole, a preostala sredstva
u iznosu od 3,000,000,00 kn na Glavnoj skupštini (Grad Split posjeduje
84,72% udjela u kapitalu) unose u Društvo kroz dokapitalizaciju čime Grad
Split kao većinski vlasnik čuva vrijednost Društva, razvija njegovu
djelatnost, a pri tome sva sredstva ulaže sukladno svim potrebnim
zakonskim procedurama i na razini koju Društvo samostalno osigurava kao
vlastita sredstva. među ostalim i suradnjom s poslovnim partnerima tj,
privatnim kapitalom.

Zaključak

Navedena projekcija potvrđuje da se osiguranjem sredstava Grada
Splita te ulaganjem sredstava generalnog sponzora i drugih vlastitih
prihoda Kluba stvaraju uvjeti za stabilno poslovanje Društva te realizaciju
sportskog rezultata koji bi prvenstveno osiguravao razvoj omladinske
škole, stabilnu poziciju u okviru igranja Nacionalne lige s realnom
ambicijom plasmana u play-off Nacionalnog i regionalnog natjecanja. Grad
Split planiranjem i osigura\lanjem potrebnih sredstava u proračunu Grada
te potpisivanjem odgovarajućeg ugovora s KK Split s.d.d, istom osigurava
uspješno poslovanje, financijski i sportski napredak u narednom
četverogodišnjem razdoblju,

Sukladno svemu prethodno obrazloženom. molimo Vas da od
Gradskog vijeća Grada Splita ishodite suglasnost na potpisivanje ugovora
između Grada Splita i KKSplit s.d.d sa sljedećim elementima:

1. Za svaku kalendarsku godinu u razdoblju 2018, - 2021. godine Grad
Split će u proračunu osigurati sredstva u iznosu od 5.200.000,00 do
6.000.000,00 kn, na način da se za svaku godinu trajanja Ugovora:

_ 3.000.000,00 kn koristi za rad omladinske škole sukladno programu
Javnih potreba u sportu Grada Splita;

Temeljl'\i k~pitll orultlla 34.563.000,00 kuna, UDlacen i.I ~jelosti. podijeljen Je n~ 138.252 redovnih dioni~a. Upisano i.I registarski
ulalak kod Trgovačkog suda i.I 5plitu Tt'17/661-5, MB5: 060300408. Račun otvoren kod Hypo Alpe Adria 8ank o.d, zag~b,

IBANHR 4625000091101216467, R~čun otvoren kod Splitska b~nk~ d.d. Split, iSAN HR ~623~OOO31100079644,
Račun otvoren kod Kreditna bank~ Z~grtb d.d" IBANHR 1724810001127001576
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_ 3.000.000. kn koristi za dokapitalizaciju Društva. za godinu 2019 ..2020 .•

2021.

za kalendarsku godinu 2017 osigurati jamstvo za kratkoročni kredit

od 3.000.000,00 kuna s obvezom KK Splita na povrat nakon 12 mjeseci
,a u cilju servisiranja obveza iz pred stečajne nagodbe

2. Zadužuju se Uprava, Nadzorni odbor Društva i ovlašteni predstavnik
Grada Splita da na Glavnoj skupštini, za svaku od godina iz razdoblja
2017. - 2021. godine. provedu postupke dokapitalizacije.

Ji
EIlftlPIld Kup ' •••• kI

1989.1990.1991

' •••••k Or1aft
1911.1977.1988,19n,

1990.1991. 2003

pobjedonlt Kupi
1972.1974.1977.1990.1991.

1992.199:1.1994.1991,

'''''

S pošt6

J}
Predsjednik Nadzornog odbora

g. Domagoj Maroević

Na znanje:

~
Predsjednik uprave - direktor

g. Robert Andrijić

Pobjtdn"' Kupi
RldPVOJl Ko"'eo

1976, li77

• g. Hrvoje Akrap, pročelnik Službe za sport i sportsku infrastrukturu

Temeljni kapital druttVil 34.563.000.00 kuna. Uplaten u cjelosti, podijeljen je na 138.252 redovnir. dionica. Upisano u registarski
ulofak kod Trgovafkogsuda u Splitu T!-17/661-5, MB5: 06030040B. Ratun otvoren kod Hypo AlpI!' Adria Bank d.d. Zagreb.

IBAN HR 4625000091101216467, Ratun otvoren !lod Splitska banka d.d. Split, IBAN HR 3623300031100079644,
Rafun otYQren kod Kreditna banka zagreb d.d., IBAN HR 1724810001127001576



GRAD SPLIT, OIB 78755598868, Obala kneza Branimira 17, Split, zastupan po
Gradonačelniku, Andri Krstuloviću Opari ( u daljnjem tekstu: Grad) s jedne strane

Košarkaški klub ~SplitU, sportsko dioničko društvo za obavljanje sportskih djelatnosti, OIB
93265708320. Ulica Slobode 16b. Split, zastupan po direktoru Robertu Andrijiću, (u daljnjem
tekstu: KK ~SplitU) s druge strane
(u daljnjem tekstu: Ugovorne strane)
zaključuju dana __ 2017. godine slijedeći

Anex 1.
Ugovora o ulaganju u Košarkaški klub "Split" s.d.d. u razdoblju od 2016 .• 2019. god.,

Klasa: 022-05/15-03/801 od 3. kolovoza 2015. godine

Članak 1.

Ugovorne strane suglasno utvrđuju postojanje slijedećih činjenica:

a.) da su Grad i KK nSplie zaključili Ugovor o ulaganju u Košarkaški klub nSplW s.d.d. u
razdoblju od 2016. - 2019. godine, Klasa: 022-05/15-03/801, Urbroj: 2181/01-01-15-1
od 3. kolovoza 2015. godine, kojim su utvrđena međusobna prava i obveze s naslova
ulaganja Grada u omladinsku školu i poslovanje KK nSplie(kroz dokapitalizaciju
Društva) u razdoblju od 2016. - 2019. godine (u daljnjem tekstu: U90vOr):

b.) da je temeljem Ugovora iz točke a.) ovog stavka Grad za potrebe ulaganja u KK
nSplit~ preuzeo obvezu osigurati sredstva u ukupnom iznosu od 4.200.000,00 kuna
(slovima:četirimilijunadvjestotisućakuna) za svaku godinu u razdoblju od 2016. -
2019. godine i to :

2.000.000,00 kuna (slovima: dvamilijunakuna) godišnje u razdoblju od 2016. -
2019. godine za sufinanciranje rada omladinske škole sukladno financijskom
planu KK nSplit" i Programu javnih potreba u sportu Grada Splita;

2.200.000,00 kuna (slovima:dvamilijunadvjestotisućakuna) godišnje u
razdoblju od 2016. - 2019. godine za ulaganje u poslovanje KK MSplW kroz
dokapitalizaciju Društva;

c.) da je Nadzorni odbor KK MSplit", na 2. sjednici održanoj 13. listopada 2017. godine,
donio Plan poslovanja za razdoblje 2017. - 2021. godine u koji je uključio vlastite
prihode, projekciju prihoda iz proračuna Grada, rashode poslovanja, obveze iz
predstečajne nagodbe te financijske rashode;

d.) da je Grad, dana 19. listopada 2017. godine, zaprimio zamolbu Direktora i Nadzornog
odbora KK nSplit" za zaključenjem Anexa Ugovoru o ulaganju u Košarkaški klub
.Split" s.d.d. u razdoblju od 2016. - 2019. 90dine, Klasa: 022-05/15-03/801, Urbroj:
2181101-01-15-1 od 3. kolovoza 2015. godine, kojim bi se produljilo trajanje razdoblja
ulaganja do 2021. godine te definirala dodatna sredstva za nastavak sufinanciranja
rada omladinske škole i nastavak ulaganja u poslovanje KK nSplW kroz
dokapitalizaciju Društva;

I



e.) da je Grad vlasnik 84,72 % dionica postojećeg kapitala KK nSplit~, te da je stoga u
granicama svojih ovlaštenja, mogućnosti i odgovornosti spreman zaključiti Anex
Ugovora o ulaganju u KK "Split" za razdoblje od 2016. - 2019. godine, koji je osnov za
daljnji stabilan financijski i sportski razvoj te uvjet za eventualnu realizaciju
faktoringa/kredita i privlačenje privatnog kapitala.

Članak 2.

Predmet ovog Aneksa Ugovora je izmjena ( produljenje) trajanja razdoblja ulaganja iz
članka 1. Ugovora te utvrđivanje novog iznosa financijskih sredstava iz članka 3. Ugovora.

Članak 3.
Članak 1. mijenja se i glasi:

Ovim Ugovorom Ugovorne strane suglasno utvrđuju međusobna prava i obveze s
naslova ulaganja Grada u omladinsku školu i dokapitalizaciju KK "Split" u razdoblju od 2016.
- 2021. godine.

Članak 4.
Članak 3. mijenja se i glasi:

Polazeći od prethodno utvrđenih činjenica koje su među Ugovornim stranama
nesporne, Grad će za potrebe ulaganja u omladinsku školu i poslovanje KK nSplW osigurati
sredstva za svaku godinu u razdoblju od 2016. - 2021. godine, kako slijedi:

a.) 2.000.000,00 kuna (slovima: dvamilijunakuna) godišnje u 2016. i 2017. godini za
sufinanciranje rada omladinske škole, sukladno financijskom planu KK nSplW i
Programu javnih potreba u sportu Grada Splita;

b.) 3.000.000,00 kuna (slovima: trimilijunakuna) godišnje u razdoblju od 2018. - 2021.
godine za sufinanciranje rada omladinske škole, sukladno financijskom planu KK
nSplit" i Programu javnih potreba u sportu Grada Splita;

e.) 2.200.000,00 kuna (slovima:dvamilijunadvjestotisućakuna) godišnje u razdoblju od
2016. - 2018. godine za ulaganje u poslovanje KK Split kroz dokapitalizaciju Društva;

d.) 3.000.000,00 kuna (slovima:trimilijunakuna) godišnje u razdoblju od 2019. - 2021.
godine za ulaganje u poslovanje KK Split kroz dokapitalizaciju Društva;

Članak 5.
Članak 4. mijenja se i glasi:

Ugovorne strane su suglasne da će Grad sredstva iz članka 3. ovog Ugovora
doznačiti na račun KK nSplit" na način:

a.) sredstva iz članka 3. točke a.) i b.) ovog Ugovora doznačavati će se u razdoblju od
2016. - 2021. godine, za svaku godinu u mjesečnim obrocima, počevši od 15. siječnja
2016. godine;

b.) sredstva iz članka 3. točke e.) i d.)ovog Ugovora doznačavati će se u razdoblju od
2016. - 2021. godine, jednokratno za svaku godinu, a najkasnije do 1. listopada, tijekom
postupaka dokapitalizacije Društva koje će Grad pokrenuti;

I
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lznimno od stavka 1. točke b.) ovog članka, Grad može sredstva iz članka 3. točke
c.) i d.), u dijelu ili u cijelosti, doznačiti KK .Split" kao pozajmicu i prije provođenja postupaka
dokapitalizacije, uz obvezu da se ta sredstva kao tražbina Grada, kroz postupke
dokapitalizacije, pretvore u dionice Grada.

Clanak 6.

Ugovorne strane suglasno potvrđuju da sve ostale odredbe Ugovora o ulaganju u
Košarkaški klub .Split" s.d.d. u razdoblju od 2016. - 2019. godine. Klasa: 022-05/15-03/801.
Urbroj: 2181/01-01-15-1 od 3. kolovoza 2015. godine ostaju nepromijenjene.

Clanak 7.

Izmjene i dopune ovog Anexa Ugovora valjane su samo ako su sačinjene u pisanom
obliku i priključene istom kao njegov dodatak.

Clanak 8.

U slučaju spora koji bi mogao proisteći iz primjene ovog Ugovora, ugovorne stranke
će spor nastojati riješiti sporazumno. a u protivnom ugovaraju nadležnost stvarno i mjesno
nadležnog suda u Splitu.

Clanak 9.

Ovaj Ugovor sačinjen je u 7 (sedam) istovjetnih primjeraka od kojih 1 Uedan) za
javnog bilježnika, te 3 (tri) primjerka za svaku ugovornu stranu.

za KO$ARKA$KI KLUB .SPLlT"

Predsjednik uprave - Direktor

Robert Andrijić

za GRAD SPLIT

Gradonačelnik

Andro Krstulović Opara
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